Einladung

zur Jahreshauptversammlung der DLRG Coppenbrügge e.V. am Samstag, den 02.03.2024 um 17.00 Uhr im Vereinsheim am Freibad Coppenbrügge, Felsenkeller Auch die Eltern unserer jugendlichen Mitglieder sind herzlich willkommen.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden
- 2. Gedenken der Verstorbenen
- 3. Benennung des Protokollführers
- 4. Grußworte des Bezirkes
- 5. Überprüfung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung
- 6. Feststellung der Stimmberechtigung
- 7. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 8. Vorstellen der Anträge
- 9. Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung 2023
- 10. Beschluss über die Tagesordnung
- 11. Ehrungen
- 12. Bericht des Vorstandes mit Aussprache
- 13. Bericht des Schatzmeisters
- 14. Bericht der Revisoren
- 15. Entlastung des Schatzmeisters
- 16. Entlastung des Vorstandes
- 17. Behandlung der bis zum 24.02.2024 eingegangenen Anträge
- 18. Vorlage und Genehmigung des Haushaltsplanes 2024 mit Aussprache
- 19. Vorschau auf 2024
- 20. Verschiedenes

Im Anschluss laden wir herzlich zu einem kleinen Imbiss ein.

Mit kameradschaftlichem Gruß

Thomas Ende, 1. Vorsitzender

DLRG

Landesverband Niedersachsen Bezirk Weserbergland Ortsgruppe Coppenbrügge e.V. - Der Vorstand -

Thomas Ende Heerburg 32 31863 Coppenbrügge

Telefon: 05156/780 812

E-Mail: vorsitz@coppenbruegge.dlrg.de Internet: www.coppenbruegge.dlrg.de

Coppenbrügge, 03.02.2024

Bank:

Sparkasse Weserbergland

IBAN: DE22 2545 0110 0003 0150 96

BIC: NOLADE21SWB

Antrag an die Jahreshauptversammlung der DLRG Coppenbrügge e. V. 2024

Der Vorstand der DLRG Coppenbrügge e. V. hat am Sa. 20.01.2024 beschlossen, der Jahreshauptversammlung 2024 eine Beitragserhöhung vorzuschlagen.

Im Namen des Vorstandes der DLRG Coppenbrügge e. V. stelle ich hiermit den Antrag:

Die Jahreshauptversammlung möge beschließen, den Jahresbeitrag ab 2025 jährlich geringfügig zu erhöhen. Der Antrag bezieht sich auf eine zyklische Beitragserhöhung in folgender Höhe: Kinder 1,- ϵ - Erwachsene 2,- ϵ - Familien 4,- ϵ

Thomas Ende Vorsitzender



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Landesverband Niedersachsen Bezirk Weserberglang DLRG Coppenbrügge e.V. Vorsitzender Thomas Ende Heerburg 32 31863 Coppenbrügge Telefon: 05156-780812

E-Mail: vorsitz@coppenbruegge.dlrg.de

nternet:

http://www.coppenbruegge.dlrg.de

Begründung für Beitragserhöhung nach über 10 Jahren

Sehr geehrte Mitglieder der DLRG Coppenbrügge e.V.,

nach über 10 Jahren unveränderter Mitgliedsbeiträge (29,- € Kinder/Jugendl., 36,- € Erw., 72,- € Familien) hat der Vorstand beschlossen, der Jahreshauptversammlung eine sehr geringe Beitragserhöhung vorzuschlagen. Der Vorschlag sieht vor, den Jahresbeitrag regelmäßig minimal zu erhöhen, um die langfristige finanzielle Stabilität unseres Vereins sowie die Qualität und Kontinuität unserer Angebote sicherzustellen.

Die finanzielle Entwicklung unseres Vereins wurde sorgfältig geprüft und eingehend analysiert. Im Vergleich zu anderen Vereinen liegt unser Jahresbeitrag an der absolut untersten Beitragsskala vergleichbarer Vereine. Von diesem Beitrag fließen automatisch durchschnittlich 18,50 €/Mitglied an die übergeordneten DLRG Ebenen und Landessportbund und stehen dem Verein nicht zur Verfügung.

Die Gründe für die Beitragserhöhung sind vielfältig:

Inflation und gestiegene Kosten:

In den vergangenen Jahren sind die allgemeinen Lebenshaltungskosten und damit auch die Ausgaben der DLRG Coppenbrügge e.V. stark gestiegen. Dies betrifft unter anderem Materialkosten, Energiekosten, Versicherungsprämien und sonstige betriebliche Ausgaben.

Investitionen in Ausrüstung und Infrastruktur:

Um den hohen Qualitätsstandard unserer Rettungsdienste und Ausbildungsangebote aufrechtzuerhalten, waren Investitionen in moderne Ausrüstung und eine zeitgemäße Infrastruktur erforderlich. Dies ermöglicht es uns, effektiver und sicherer zu arbeiten.

Schulungs- und Ausbildungsmaßnahmen:

Die kontinuierliche Fortbildung unserer Mitglieder ist von entscheidender Bedeutung, um höchste Standards in der Wasserrettung, Sanitätsdienst und Erste-Hilfe zu gewährleisten. Dies erfordert Investitionen in Schulungen, Workshops und Materialien.

Wandel der Zeit

Zahlung von Aufwandsentschädigungen* an Trainer und an Personen die Tätigkeiten für den Verein leisten z. B. Aufsichten

*-Zusammenfassung-: Eine Aufwandsentschädigung ist in Deutschland eine pauschale Vergütung, welche zur Abgeltung von Aufwendungen gezahlt wird, die mit einem Ehrenamt oder einer Tätigkeit verbunden sind und die nicht zeitlich, örtlich und/oder inhaltlich näher präzisiert werden können oder müssen. Diese Vergütungen sind steuerpflichtig, wenn und soweit sie nicht ausdrücklich steuerfrei gestellt worden sind.

Quelle: https://deutsches-ehrenamt.de/steuern-im-verein/aufwandsentschaedigung/

Ab dem Jahr 2025 soll der Beitrag wie folgt angepasst werden und jährlich um diesen Betrag steigen:

- Kinder: von 29 Euro auf 30 Euro pro Jahr (jährliche Steigerung um 1,-
- Erwachsene: von 36 Euro auf 38 Euro pro Jahr (jährliche Steigerung um
- Familien: von 72 Euro auf 76 Euro pro Jahr (jährliche Steigerung um 4,-

Wir möchten betonen, dass die vorgenommene Beitragserhöhung mit 3,3 % und 5 % für die verschiedenen Mitgliedsgruppen im Rahmen des aktuellen Inflationsindex liegt. Dies unterstreicht unser Bestreben, die finanzielle Belastung für unsere Mitglieder so moderat wie möglich zu halten.

Wir sind uns bewusst, dass jede Beitragserhöhung eine finanzielle Belastung darstellt, und möchten uns im Voraus für Ihr Verständnis und Ihre Unterstützung bedanken. Ihre Mitgliedsbeiträge tragen maßgeblich dazu bei, dass die DLRG Coppenbrügge e.V. auch in Zukunft ihre wichtige Aufgabe im Bereich der Wasserrettung und den bekannten Ausbildungsmöglichkeiten erfüllen kann.

Bei Fragen oder Anregungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. Wir danken Ihnen herzlich für Ihr Engagement und Ihre Treue zur DLRG Coppenbrügge e.V.

Thomas Ende Vorsitzender

